Протокол № 96
заседания Правления СРО
Ассоциация «Изыскательские организации Северо-Запада»

12 апреля    2018 года
==========================================================================

Санкт Петербург

Загородный пр., д. 5

Присутствовали:

Председатель Правления: Затыкин Ю.В.
Члены Правления: Ребковец А.В., Егоров А.В., Конюхов А.П.
От Дирекции Ассоциации: директор – Виноградов В.В.
юрист – Воробьев А.В., главный специалист – Никитина В.Г.
Кворум имеется, заседание Правления правомочно.

Повестка заседания

1. Утверждение даты, места, времени проведения и повестки дня Очередного годового общего собрания членов Ассоциации.
2. Утверждение внутренних документов Ассоциации, откорректированных по замечаниям Ростехнадзора.

3. Об участии Ассоциации в работе V Всероссийского съезда НОПРИЗ, который состоится 26.04.2018 г. в Москве.

       Рассмотрев вопросы   по повестке заседания и обменявшись мнениями,
 Правление РЕШИЛО:
По 1-му вопросу:
1. Назначить дату проведения Очередного годового общего собрания членов Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада» на 10 мая 2018 года в 15 час. 00 мин. по адресу:191002, Санкт-Петербург, Владимирский пр., дом 19, гостиница «Достоевская», зал «Пушкин».
2. Утвердить повестку Очередного годового общего собрания членов Ассоциации в следующем составе вопросов:

1. Рассмотрение и утверждение бухгалтерской отчетности, отчета председателя Правления и директора о деятельности Ассоциации в 2017 году.
2. Рассмотрение и утверждение плана работ и сметы Ассоциации на 2018 год.

3. Рассмотрение и утверждение отчета Ревизионной комиссии.
4. Утверждение внутренних документов Ассоциации, откорректированных по замечаниям Ростехнадзора, открытым голосованием:

1)  Положение о компенсационном фонде возмещения вреда, в том числе установление размера взносов в данный компенсационный фонд.

2)  Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, в том числе установление размера взносов в данный компенсационный фонд.

3)  Положение о реестре членов Ассоциации.

4)  Положение о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов.

5)  Положение о членстве в Ассоциации, о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

6)  Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении членами Ассоциации требований стандартов и правил Ассоциации.

5. Утверждение ПАО «Промсвязьбанк» в качестве кредитной организации для размещения компенсационных фондов Ассоциации и утверждение действий директора по созданию и формированию компенсационных фондов возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств.
  Решение «Утвердить» принято единогласно.

По 2-му вопросу: утвердить следующие внутренние документы Ассоциации, откорректированные по замечаниям Ростехнадзора:
1. Положение о контроле за деятельностью членов организации Ассоциация «Изыскательские организации Северо-Запада» в части соблюдения ими требований стандартов, правил и условий членства в СРО.

2. Положение об информационной открытости СРО Ассоциация «Изыскательские организации Северо-Запада».
              Решение «Утвердить» принято единогласно.

По 3-му вопросу: делегировать директора Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада» Виноградова В.В. для участия в работе V Всероссийского съезда НОПРИЗ, который состоится 26.04.2018 г. по адресу Москва, Триумфальная пл., дом 1, здание Москомархитектуры.
             Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]W
e AN

Председатель Правления                                                              Ю.В. Затыкин
[image: image2.jpg]

Секретарь                                                                                        В.Г. Никитина
1